[image: image1.jpg]

	ПРОЕКТ

	РОССИЙ ФЕДЕРАЦИЙ

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИКЫСЕ

	РОССИЙская ФЕДЕРАЦИя

РЕСПУБЛИКА МАРИЙ ЭЛ

	сОВЕТСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

«УШНУР
ял кундем» муниципальный образованийын

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

	СОВЕТСКИЙ
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

аДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ВЕРХ-УШНУРСКОЕ

 СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

	ПУНЧАЛ

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№ ______

                      от «____» __________ 2017 года

О внесении изменений в постановление администрации

муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение»

№ 124 от 14 декабря 2016 года
В  соответствии  с ФЗ  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   руководствуясь Федеральными законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ» от 06.04.2015 г. № 82-ФЗ, администрация муниципального образования  «Верх-Ушнурское  сельское поселение» п о с т а н о в л я е т:
1. В Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Присвоение, изменение и аннулирование адресов объектам недвижимого имущества», утвержденного постановлением № 124 от 14.12.2016 года  (далее – Регламент), внести следующие изменения:
- во втором абзаце пункта 1.5. Регламента первое предложение изложить в следующей редакции: «График работы: с 8.00 до 17.00 час., перерыв - с 12.00 до 13.00 час., выходные дни – суббота, воскресенье  и нерабочие праздничные дни.»;
- пункт 2.7 Регламента дополнить абзацем двенадцатым следующего содержания: «настоящим административным Регламентом.»;
- в абзаце втором пункта 2.10 Регламента слова «заверенную печатью» заменить словами «заверенную печатью (при её наличии)»;
- в подпункте «е» пункта 2.11. Регламента слова «решение органа местного самоуправления» заменить словами «постановление Администрации»;
- абзац второй пункта 2.12. изложить в следующей редакции: «Заявители (представители заявителя) при подаче заявления вправе приложить к нему документы, указанные в пункте 2.11 настоящего Регламента, если такие документы не находятся в распоряжении Администрации».

- в пункте 2.17 Регламента слова «в течение трех дней с момента поступления» заменить словами «в день поступления»;
- абзац первый пункта 2.18 Регламента изложить в следующей редакции: «2.18. Для удобства и комфорта предоставления муниципальной услуги устанавливаются следующие требования к помещениям, в которых предоставляется муниципальная услуга, местам предоставления муниципальной услуги, в том числе к обеспечению доступности для инвалидов указанных объектов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов:»;
- абзац пятый пункта 3.3. Регламента изложить в следующей редакции:
«выдает заявителю (представителю заявителя) расписку в получении заявления и документов с указанием их перечня и даты получения либо в случае, если заявление и документы представлены посредством почтового отправления или представлены заявителем (представителем заявителя) лично через многофункциональный центр, направляет расписку в получении таких заявления и документов по указанному в заявлении почтовому адресу в течение рабочего дня, следующего за днем получения уполномоченным органом документов»;
- абзац девятый пункта 3.3. Регламента изложить в следующей редакции: «Результатом административной процедуры является регистрация заявления с принятым пакетом документов.»;

- в пункте 3.5. Регламента слова «в течение 9 рабочих дней» заменить словами «в течение 9 рабочих дней со дня поступления заявления»;
- в пункте 3.8. Регламента слова «, а также результаты осмотра местонахождения объекта адресации.» заменить словами «и результаты осмотра местонахождения объекта адресации (при необходимости).» ;
-   пункт 3.10 Регламента изложить в следующей редакции: «3.10. Срок подготовки постановления о присвоении объекта адресации адреса или его аннулировании адреса принимается Администрацией в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления.»;
- пункт 3.14. Регламента изложить в следующей редакции: «3.14. Срок подготовки решения об отказе в присвоении объекту адресации адреса или аннулировании его адреса принимается Администрацией в срок не более чем 18 рабочих дней со дня поступления заявления»;

- в позиции 1 пункта 3.16. Регламента слова «в течение 1 рабочего дня со дня поступления заявления» заменить словами «в день поступления заявления»;
- пункт 5.1 Регламента изложить в следующей редакции: «5.1. Заявители имеют право на обжалование действий (бездействия) Администрации, муниципальных служащих, предоставляющих муниципальную услугу: в досудебном порядке путем обращения в порядке подчиненности к главе администрации; в судебном порядке в соответствии с действующим законодательством.
- пункт 5.2. Регламента изложить в следующей редакции:
«5.2. Жалоба должна содержать следующую информацию:

1) наименование Администрации, либо муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу, решения и действия (бездействие) которых обжалуются;

2) фамилию, имя, отчество (последнее - при наличии), сведения о месте жительства заявителя - физического лица либо наименование, сведения о месте нахождения заявителя - юридического лица, а также номер (номера) контактного телефона, адрес (адреса) электронной почты (при наличии) и почтовый адрес, по которым должен быть направлен ответ заявителю;

3) сведения об обжалуемых решениях и действиях (бездействии) Администрации, либо муниципального служащего, предоставляющего муниципальную услугу;

4) доводы, на основании которых заявитель не согласен с решением и действием (бездействием) Администрации, либо муниципального служащего предоставляющего муниципальную услугу. Заявителем могут быть представлены документы (при наличии), подтверждающие доводы заявителя, либо их копии.»;
- пункт 5.8. Регламента изложить в следующей редакции:

«5.8. Жалоба, поступившая в Администрацию, подлежит рассмотрению должностным лицом, наделенным полномочиями по рассмотрению жалоб, в течение пятнадцати рабочих дней со дня ее регистрации, а в случае обжалования отказа Администрации, должностного лица Администрации, предоставляющего муниципальную услугу, в приеме документов у заявителя либо в исправлении допущенных опечаток и ошибок или в случае обжалования нарушения установленного срока таких исправлений - в течение пяти рабочих дней со дня ее регистрации.».
      2. Обнародовать настоящее постановление и разместить на официальном сайте муниципального образования «советский муниципальный район» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (адрес доступа: http:// sovetskiy12.ru).

      3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального обнародования.
4. Контроль  за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста администрации муниципального образования                 «Верх-Ушнурское сельское поселение» Казакову Л.Г.
Глава  администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское  сельское поселение»                                 В.Н. Басов

	Утверждаю

Глава администрации

муниципального образования

«Верх-Ушнурское сельское поселение»

_______________ В.Н. Басов

Заключение № 8
по результатам изучения проекта постановления администрации муниципального образования "Верх-Ушнурское сельское поселение"
«Об утверждении административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» № 124 от 14 декабря 2016 года»
с. Верх-Ушнур

«07» апреля 2017 года

Постоянной комиссией по проведению антикоррупционной экспертизы

нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» (далее – рабочая группа), утвержденной главой администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» № 53 от 24.09.2010г., в соответствии со статьей 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», проведена антикоррупционная экспертиза проекта постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» № 124 от 14 декабря 2016 года», в целях выявления в нем коррупционных факторов и их последующего устранения.

Присутствуют: - все члены рабочей группы,

Басов В. Н. - глава администрации Верх-Ушнурского сельского поселения;

Казакова Л.Г. - главный специалист администрации Верх-Ушнурского сельского поселения, исполнитель проекта постановления.

Вышеуказанный проект постановления представлен на экспертизу в документальном виде на бумажном носителе и в электронной форме.

Реквизиты муниципального нормативно-правового акта, проходящего экспертизу:

1. Форма и наименование акта: «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» № 124 от 14 декабря 2016 года».
2. Наименование структурного подразделения и (или) должностного лица, ответственного за подготовку проекта: рабочая группа по проведению антикоррупционной экспертизы нормативных правовых актов и проектов нормативных правовых актов администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение».
3. Дата (срок) вступления акта в законную силу: после обнародования настоящего постановления.

4. Предмет регулирования: регулирование данного проекта постановления осуществляется в соответствии  с ФЗ  от  06.10.2003 г. № 131-ФЗ  «Об общих  принципах  организации местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь Федеральными законами «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг» от 27.07.2010 г. № 210-ФЗ, «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части отмены обязательности печати хозяйственных обществ» от 06.04.2015 г. № 82-ФЗ.

5. Оценка нормативно-правового акта на наличие коррупциогенных факторов: при проведении антикоррупционной экспертизы коррупционные факторы, а также иные положения, которые могут способствовать проявлениям коррупции, не выявлены, замечаний нет.

6. Заключение: полагаем, что данный проект постановления «О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования «Верх-Ушнурское сельское поселение» № 124 от 14 декабря 2016 года» можно утвердить.
	Председатель комиссии
	В.Н. Басов

	Секретарь комиссии
	Л.Г. Казакова

	Член комиссии
	М.Т. Кутузова